GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO

Requerimento Nº        /2022

Requeiro  à  Mesa  diretora  desta  respeitosa  casa,  depois  de  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  às
formalidades  regimentais,  que  seja  inserto  em  Ata,  Voto  de  Aplausos  e  Congratulações  a
Coordenadora de Esportes do Colégio Sagrado Coração, Srª. Mayra Roberta Bione Gomes, pelo
título conquistado pelo Colégio Sagrado Coração de Campeão geral das escolas particulares 2022.

JUSTIFICATIVA

A professora de Educação Física, Mayra Roberta Bione Gomes é funcionária do colégio Sagrado
Coração há 26 anos. O Sagrado Coração tem 102 anos, sendo a escola particular mais antiga da
cidade.

A professora Mayra é coordenadora de esportes e com sua atuação o Colégio Sagrado Coração
sempre  participou  dos  jogos  escolares  municipais,  posteriormente  apenas  na  Liga  Escolar.  No
entanto,  a  uns  5  (cinco)  anos  voltaram  a  participar  da  fase  municipal  dos  jogos  escolares
pernambucanos,  que  é  realizada  pelas  secretárias  municipais  e  no  presente  ano  retornaram  a
participação dos Jogos Escolares Municipais (JEMC 2022), na qual conquistaram o tão esperado
título de Campeão geral das escolas particulares 2022, conquista essa inédita.

Por tudo que foi exposto alhures, desejo meus mais sinceros agradecimentos e congratulações
por todo trabalho realizado.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru , Estado de Pernambuco.

Caruaru - PE, 08 de dezembro de 2022.

Vereador JORGE QUINTINO Autor

	GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO

		2022-12-08T10:26:55-0300
	Vereador Jorge Quintino